Протокол № 24

публичных слушаний
“25” ноября 2016 года

зал заседаний администрации района

начало 11 часов 30 мин.

Председательствующий – Савенкова Марина Николаевна - председатель районного Совета народных депутатов.

Секретарь: Анисимова Мария Сергеевна.
Присутствовали:, заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района, представители партийных, общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории района, члены постоянной депутатской комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О прогнозе социального- экономического развития Ливенского района на 2017 год и параметры прогноза до 2019 года.

2.О бюджете Ливенского района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Слушали: по первому вопросу Павлову Ю.В.- начальника отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов  администрации  Ливенского района, которая проинформировала присутствующих о прогнозе социально-экономического развития Ливенского района на 2017 год и параметры прогноза до 2019 года. По информации докладчика в прогнозном периоде  благодаря модернизации производства планируется рост показателей развития промышленного сектора экономики, темпы роста представленного прогноза соответствуют прогнозу социально-экономического развития Орловской области и отражают общероссийскую экономическую ситуацию.
    Слушали:  по второму вопросу Дьяконову Л.А., начальника управления финансов администрации Ливенского района. Докладчик ознакомила присутствующих с проектом решения “О бюджете Ливенского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов”, обнародованного (опубликованного)  в газете “Ливенский край” от 18 ноября 2016 года  № 30. Лариса Анатольевна, отметила что бюджет района сохраняет социальную направленность. При составлении проекта бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов были учтены показатели прогноза социально-экономического развития Ливенского района на 2017 год и параметры прогноза до 2019 года , основные направления бюджетной политики Ливенского района на 2017 – 2019 годы и основные направления налоговой политики Ливенского района на 2017 – 2019 годы. Подготовленный проект позволит сохранить социальную направленность расходов, при этом сократить неэффективные расходы, усовершенствовать межбюджетные отношения.

Выступил: Шалимов Д.Д., председатель постоянной депутатской комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию с предложением одобрить и рекомендовать проект решения “О бюджете Ливенского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов”

Решили: Рекомендовать Ливенскому районному Совету народных депутатов Орловской области принять проект решения “О бюджете Ливенского района  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов“ в первом чтении.
Голосовали «за» - единогласно
                    Председательствующий  _______________ М.Н. Савенкова
                    Секретарь                         ______________   М.С. Анисимова